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Redovisning av revisionsrapport gällande granskning 
av kommunens brottsförebyggande arbete 

Ärendet 
Kommunfullmäktiges revisorer har genomfört en granskning av 
kommunens brottsförebyggande arbete. 
Revisorerna bedömer att kommunstyrelsen i allt väsentligt säkerställer att 
det brottsförebyggande arbetet bedrivs på ett ändamålsenligt sätt och med en 
tillräcklig intern kontroll. 
Kommunledningskontoret delar i huvudsak revisorernas synpunkter och 
framför i föreliggande ärende ett antal åtgärder som har eller kommer att 
vidtas.  

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna. Kommunstyrelsen noterar även att uppföljningen av 
aktiviteterna kommer att ske inom ordinarie återrapportering av det 
brottsförebyggande arbetet.  

Bakgrund 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Danderyds kommun genom-
förde PwC år 2024 en granskning av kommunens brottförebyggande arbete. 
Revisorerna lämnar kommunstyrelsen fyra rekommendationer. Revisorerna 
har meddelats att yttrandet lämnas senare än den stipulerade tiden 31 mars 
2025. 

Kommunledningskontorets utredning 
Revisorerna bedömer att kommunstyrelsen att kommunstyrelsen i allt 
väsentligt säkerställer att det brottsförebyggande arbetet bedrivs på ett 
ändamålsenligt sätt och med en tillräcklig intern kontroll. Revisorerna har 
lämnat fyra rekommendationer i rapporten.  
Kommunledningskontoret delar i huvudsak revisorernas synpunkter. 
 
 
 
 



 Tjänsteutlåtande 2 (4) 
 Datum Diarienummer 

 2025-05-20 KS 2024/0432 
Kommunledningskontoret 
Björn Wallgren 

 
 
 
 
 

Rekommendation nummer 1 
Tydliggör vilka externa parter som är relevanta för det brottsförebyggande 
arbetet i kommunen och teckna överenskommelse med dessa parter. 
Säkerställ att överenskommelsen tydliggör för vilket syfte och inom vilka 
områden som samverkan ska ske. 

Revisorerna iakttagelser är att det finns forum och strukturer för samverkan 
på såväl övergripande nivå som kring enskilda individer, men att det saknas 
tydliga överenskommelser avseende det strategiska brottsförebyggande 
arbetet med andra än Polisen. 
Revisorernas bedömning är att andra relevanta parter för det 
brottsförebyggande arbetet i kommunen bör identifieras och omfattas av en 
överenskommelse med uppgifter om för vilka syften och inom vilka 
områden som samverkan ska ske. Detta för att leva upp till kraven i lag om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete och för att säkerställa att 
relevanta aktörer i samhället blir tydliga parter i det brottsförebyggande 
arbetet. 

Bedömning: 
Kommunledningskontoret kommer påbörja ett arbete med att identifiera 
relevanta parter utöver de som kommunen redan har. Arbetet beräknas vara 
klart under slutet av 2025 och därefter kan bedömning genomföras gällande 
vilka parter som, utifrån identifierade utvecklingsområden, kommunen bör 
teckna fler överenskommelser med.   

Rekommendation nummer 2 
Säkerställ att formuleringar i tidigare upprättade styrdokument 
överensstämmer med nuvarande lagstiftning, exempelvis att styrande 
dokument på ett enhetligt sätt ger uttryck för att åtgärdsplanen ska revideras 
vartannat år.  

Revisorerna iakttagelser är att kommunen har tagit fram en åtgärdsplan med 
aktiviteter och det finns en tydlig koppling mellan prioriterade områden 
utifrån lägesbilden och åtgärdsplanen. Revisonen noterar dock att det kan 
behövas viss justering av angränsande styrdokument, exempelvis med att 
revidera texten i samverkansöverenskommelsen med Polisen där det 
framgår att åtgärdsplanen ska revideras vid behov. Detta för att 
formuleringen ska harmonisera med lagens krav om att vartannat år revidera 
lägesbild och därmed åtgärdsplan. 
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Bedömning: 
Kommunledningskontoret kommer att säkerställa att viss justering görs av 
angränsande styrdokument för att formuleringarna ska överensstämma med 
nuvarande lagstiftning. Revideringen av exempelvis 
samverkansöverenskommelsen kommer genomföras med polisen under 
2026 då giltighetstiden på överenskommelsen upphör. 

Rekommendation nummer 3 
Tydliggör den centrala styrningen av prioriterade områden som exempelvis 
arbetet mot våld i nära relation så att detta blir ett kommungemensamt 
uppdrag där styrelsen tar ansvar för samordning och uppföljning. 

Revisorernas bedömning är att kommunstyrelsen i verksamhetsplan 
tydliggjort sitt ansvar för frågan och hur det ska prioriteras under 2024. Det 
finns också en organisation med ett Brottsförebyggande råd och en 
samordningsfunktion vilket är vad lagen kräver. Revisorernas bedömning är 
att samordningen fortsatt bör utvecklas och att det bör tydliggöras hur de 
externa parterna ska utgöra en permanent del av det brottsförebyggande 
arbetet. 
Exempelvis ett tydliggörande av vilka dessa är samt när och hur deras 
deltagande i det brottsförebyggande arbetet ska utföras. Detta för att 
säkerställa att det brottsförebyggande arbetet sker brett i samhället och att 
kommunen utgör den samordnande kraften i detta arbete. Det bör också 
tydliggöras hur kommunikationen mellan rådet och styrelsen är avsedd att 
fungera. Revisorerna noterar att mötesanteckningar från rådet inte delges 
styrelsen på så sätt som är formulerat i instruktion för rådet. 
Revisorernas bedömning är också att arbetet bör fortgå för att säkerställa en 
gemensam styrning i kommunen för frågor som är prioriterade och där det 
finns särskilda strategier framtagna exempelvis arbetet med välfärdsbrott 
och våld i nära relation. Styrningen bör inkludera tydliggöranden av olika 
parters ansvar i frågan och hur uppföljning och rapportering samordnas. 

Bedömning: 
Kommunledningskontoret delar bedömningen att den kommungemensamma 
samordningen och uppföljningen fortsatt bör utvecklas. Som ett led i detta 
arbete kommer kommunledningskontoret att, i enlighet med 
rekommendation nummer 1, tydliggöra vilka externa parter som, utifrån 
identifierade utvecklingsområden som kommunen bör teckna fler 
överenskommelser med. Detta utvecklingsarbete bedrivs parallellt med 
rekommendation nummer 1 och beräknas vara klart i slutet av år 2025.  

Rekommendation nummer 4 
Säkerställ att det i styrelsens protokoll finns en tydlig spårbarhet vad gäller 
Brottsförebyggande rådets rapportering av verksamhetens utveckling. 
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Revisorernas bedömning är att kommunstyrelsen har erhållit kontinuerlig 
rapporteringen av det brottsförebyggande arbetet, men att det bör 
tydliggöras när och hur styrelsen erhåller information från det 
Brottsförebyggande rådet. 
Revisorernas bedömer dock att det bör tydliggöras vilken rapportering som 
lämnas från rådet till kommunstyrelsen. Revison finner inte att 
mötesanteckningar från rådet rapporteras till kommunstyrelsen och revison 
finner inte någon tydlig spårbarhet i vilken information som erhålls från 
rådet i syfte att tydliggöra hur verksamheten utvecklas. 

Bedömning: 
Kommunledningskontoret kommer att under 2025 tydliggöra vilken 
rapportering som lämnas och när från rådet till kommunstyrelsen.  

Konsekvenser för barn och unga 
Kommunens brottsförebyggande arbete kan stärka skyddet för barn och 
unga genom bättre samverkan, tydligare styrning och uppföljning, särskilt 
mot våld i nära relationer och ungdomsbrottslighet. Tydligare avtal med 
externa aktörer och uppdaterade styrdokument kan ge tidiga insatser via 
skolor och socialtjänst. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet får inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Kerstin Andersson Patrik Hansson  
Tf kommundirektör Digitaliserings- och  
 utvecklingschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Redovisning av revisionsrapport gällande 
granskning av kommunens brottsförebyggande arbete  

2. Revisorernas skrivelse den 21 oktober 2024 
3. Revisionsrapport brottsförebyggande arbete  

 
Expedieras 
Revision 
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